
 
 

PORTARIA Nº 030/2014 
DE 19/05/2014 
 

Jeferson Ferreira Gomes, Presidente da Câmara 

Municipal de Comodoro, Estado de Mato Grosso, Biênio 2013/2014, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei, 

Considerando, a realização das provas do Concurso 

Público nº 001/2014 da Prefeitura, da Câmara Municipal e do Comodoro-PREVI, 

Considerando, que todas as exigências do regulamento e 

do Edital do Concurso Público foram cumpridas, 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º. Homologar o resultado final do Concurso 

Público nº 001/2014 da Câmara Municipal de Comodoro realizado em conjunto 

com a Prefeitura Municipal e Comodoro-PREVI, conforme consta nos Editais 

Complementares nº 024/2014 de 17/04/2014, 027/2014 de 02/05/2014 e 029/2014 

de 09/05/2014, que foram devidamente publicados na rede Internet e afixados no 

átrio da sede do Poder Executivo Municipal nas datas correspondentes, os quais são 

partes integrantes desta Portaria, referente aos cargos abaixo descritos: 

Cargo: Contador – Câmara Municipal (Cód. 63) 
Nº Ord. Candidato Média Final 

01 EDER JUSTINO DO NASCIMENTO 5,25 
 
Cargo: Agente Legislativo de Recepção e Telefonia – Câmara Municipal (Cód. 64) 
Nº Ord. Candidato Média Final 

01 ALESSANDRA HOFFMANN DOS SANTOS 7,25 

 



 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 

Comodoro, Estado de Mato Grosso, aos dezenove dias do mês de maio do ano de 

dois mil e quatorze. 

 

                   Jeferson Ferreira Gomes 
                                                  Presidente  

 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
 
Jair José Teodoro 
    1º Secretário 


